[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2016 № 1825
г. Слободской Кировской области
Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры

в муниципальном образовании «город Слободской»
на 2014-2018 годы» на 2016 год
В целях реализации муниципальной подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2018 годы» муниципальной Программы «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры, повышение энергетической эффективности, обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2018 годы» на 2016 год. Прилагается.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Поляхову А.В.
3. Постановление вступает в силу с момента обнародования                      на официальном сайте администрации города Слободского и распространяется на правоотношения, возникшие с 20.04.2016.
Глава администрации

города Слободского             И.В.Желвакова

ПОДГОТОВЛЕНО:

Заместитель главы администрации

города Слободского                                                                           А.В. Поляхова
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

города Слободского – управляющая делами                                     Е.Г. Опарина

И.о. начальника финансового управления
администрации города Слободского                                                 О.Н. Куклина
Разослано:
дело – 2,
финансовое управление – 1,
Поляховой А.В. – 1.

                                                                                                                                                                         Приложение
                                                                                                                                                                         к постановлению

                                                                                                                                                                         администрации города

                                                                                                                                                                         Слободского

                                                                                                                                                                         от 15.08.2016 №1825
План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры
в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2018 годы» муниципальной Программы
«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры, повышение энергетической эффективности, обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» на 2016 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование (тыс. руб.)

2016 год
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Детство Сити», установка оборудования на детской площадке у д. 4 и д. 6 по ул. Советская и у д. 2
и д. 4 по ул. Встречная
	Администрация города
	Бюджет города

	111,7
	установка оборудования на детской площадке у д. 4 и д. 6 по ул. Советская и у д. 2 и д. 4 по ул. Встречная

	2.

	Областной бюджет
	770,2

	3.

	Иные внебюджетные источники
	252,0

	4.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Ветер перемен»,  благоустройство придомовой территории у д. 1
по ул. Вятский Тракт

	Администрация города
	Бюджет города
	120,5
	благоустройство придомовой территории у д. 1 по ул. Вятский Тракт

	5.

	Областной бюджет
	849,1

	6.

	Иные внебюджетные источники
	237,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Уютный дворик», асфальтирование придомовой территории у д.147 по ул.Красноармейская
	Администрация города
	Бюджет города
	110,0
	асфальтирование придомовой территории у д. 147
по ул. Красноармейская

	8.

	Областной бюджет
	800,3

	9.

	Иные внебюджетные источники
	190,6

	10.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Детское счастье»,
установка оборудования
на детской игровой площадке у д. 134 по ул. Гоголя
	Администрация города
	Бюджет города
	110,0
	установка оборудования на детской игровой площадке у д. 134
по ул. Гоголя

	11.

	Областной бюджет
	772,2

	12.

	Иные внебюджетные источники
	224,5

	13.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Чистый двор», асфальтирование придомовой территории
у д.100 по ул. Ленина
	Администрация города
	Бюджет города
	75,3
	асфальтирование придомовой территории у д.100 по ул. Ленина

	14.

	Областной бюджет
	559,6

	15.

	Иные внебюджетные источники
	115,6

	16.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Красивый город», ремонт дворовой территории у д. 17 по ул. Набережная
	Администрация города
	Бюджет города
	112,3
	ремонт дворовой территории у д. 17
по ул. Набережная

	17.

	Областной бюджет
	838,8

	18.

	Иные внебюджетные источники
	173,0

	19.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Двор на Набережной», ремонт дворовой территории у д. 31 по ул. Набережная

	Администрация города
	Бюджет города
	85,2
	ремонт дворовой территории у д. 31
по ул. Набережная

	20.

	Областной бюджет
	645,1

	21.

	Иные внебюджетные источники
	128,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	22.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Здоровейка», устройство искусственного покрытия
и ограждения на спортивной площадке у д. 43 ул. Г.Булатова
	Администрация города
	Бюджет города
	61,0
	устройство искусственного покрытия и ограждения на спортивной площадке у д. 43
по ул. Г. Булатова

	23.

	Областной бюджет
	481,8

	24.

	Иные внебюджетные источники
	74,7

	25.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Милый пешеход», ремонт тротуаров по ул. Советская от  ул. Первомайская
до ул.Карла Маркса
	Администрация города
	Бюджет города
	190,3
	ремонт тротуаров
по ул. Советская
от ул. Первомайская
до ул.Карла Маркса

	26.

	Областной бюджет
	1000,0

	27.

	Иные внебюджетные источники
	220,0

	28.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Ровная дорожка», асфальтирование придомовой территории
у д.100 по ул. Гоголя
	Администрация города
	Бюджет города
	96,6
	асфальтирование придомовой территории у д.100 по ул. Гоголя

	29.

	Областной бюджет
	701,7

	30.

	Иные внебюджетные источники
	164,0

	31.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Вместе весело шагать», асфальтирование придомовой территории
у д.36 по ул. Вятская

	Администрация города
	Бюджет города
	97,0
	асфальтирование придомовой территории у д.36 по ул. Вятская

	32.

	Областной бюджет
	733,2

	33.

	Иные внебюджетные источники
	139,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	34.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Непоседы», установка оборудования на детской игровой площадке у д. 7 по ул. Боярская
	Администрация города
	Бюджет города
	54,4
	установка оборудования на детской игровой площадке у д. 7
по ул. Боярская

	35.

	Областной бюджет
	426,8

	36.

	Иные внебюджетные источники
	71,9

	37.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Оазис жизни – 3», установка оборудования
на детской игровой площадке
у д. 5 и д. 7 по пр.Гагарина
	Администрация города
	Бюджет города
	35,6
	установка оборудования на детской игровой площадке у д. 5 и д. 7
по пр.Гагарина

	38.

	Областной бюджет
	288,0

	39.

	Иные внебюджетные источники
	37,5

	40.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Дорога мечты», асфальтирование придомовой территории
у д. 6 по ул. Корто
	Администрация города
	Бюджет города
	85,7
	асфальтирование придомовой территории
у д. 6 по ул. Корто

	41.

	Областной бюджет
	653,5

	42.

	Иные внебюджетные источники
	117,0

	43.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Космос», благоустройство пешеходной дорожки у Центра чтения детей и подростков с ремонтом входных групп
	Администрация города
	Бюджет города
	54,8
	благоустройство пешеходной дорожки
у Центра чтения детей
и подростков с ремонтом входных групп

	44.

	Областной бюджет
	419,9

	45.

	Иные внебюджетные источники
	84,0

	46.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Фасадный макияж», ремонт фасада музея Яна Райниса по ул. Вятская, д. 24
	Администрация города
	Бюджет города
	0
	ремонт фасада музея Яна Райниса
по ул. Вятская, д. 24

	47.

	Областной бюджет
	618,1

	48.

	Иные внебюджетные источники
	55,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	49.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Дорога в будущее», асфальтирование придомовой территории у д. 14, корп. 23 по ул. Лебедева
	Администрация города
	Бюджет города
	90,0
	асфальтирование придомовой территории у д. 14, корп. 23
по ул. Лебедева

	50.

	Областной бюджет
	689,7

	51.

	Иные внебюджетные источники
	126,6

	52.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Шаги к здоровью», асфальтирование тротуаров по ул. Советская от ул. Свердлова до ул. Грина
	Администрация города
	Бюджет города
	116,3
	асфальтирование тротуаров
по ул. Советская
от ул. Свердлова
до ул. Грина

	53.

	Областной бюджет
	1000,0

	54.

	Иные внебюджетные источники
	147,2

	55.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Двор моей мечты», установка оборудования на детской игровой площадке
у д. 20 по ул. Грина
	Администрация города
	Бюджет города
	77,3
	установка оборудования на детской игровой площадке
у д. 20 по ул. Грина

	56.

	Областной бюджет
	622,3

	57.

	Иные внебюджетные источники
	85,0

	58.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Дорога в село Успенское», ремонт дороги в селе Успенское
	Администрация города
	Бюджет города
	109,7
	ремонт дороги в селе Успенское

	59.

	Областной бюджет
	902,3

	60.

	Иные внебюджетные источники
	129,7

	61.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Красота в деталях», ремонт помещения в доме культуры  имени Горького
	Администрация города
	Бюджет города
	104,3
	ремонт помещения в доме культуры  имени Горького

	62.

	Областной бюджет
	886,9

	63.

	Иные внебюджетные источники
	68,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	64.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Прогулка по набережной Вятки», устройство ограждения и установка скамеек по набережной города
	Администрация города
	Бюджет города
	59,3
	устройство ограждения и установка скамеек по набережной города

	65.

	Областной бюджет
	503,8

	66.

	Иные внебюджетные источники
	40,3

	67.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Городок спорта», установка оборудования на детской площадке у  46 и д. 48
	Администрация города
	Бюджет города
	110,4
	установка оборудования на детской площадке у  46 и д. 48
по ул. Слободская

	68.

	Областной бюджет
	935,0

	69.

	Иные внебюджетные источники
	66,3

	70.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Веселый Бамовский дворик», установка оборудования на детской игровой площадке у д. 14 по ул. Лебедева
	Администрация города
	Бюджет города
	53,7
	установка оборудования на детской игровой площадке у д. 14
по ул. Лебедева

	71.

	Областной бюджет
	439,2

	72.

	Иные внебюджетные источники
	53,7

	73.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Дорога у дома», асфальтирование придомовой территории
у д. 17 по ул. Грина
	Администрация города
	Бюджет города
	63,0
	асфальтирование придомовой территории у д. 17 по ул. Грина

	74.

	Областной бюджет
	502,9

	75.

	Иные внебюджетные источники
	67,0

	76.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «На семи ветрах», благоустройство парка
по просп. Гагарина
	Администрация города
	Бюджет города
	83,4
	благоустройство парка
по просп. Гагарина

	77.

	Областной бюджет
	746,5

	78.

	Иные внебюджетные источники
	54,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	79.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Будьте здоровы», асфальтирование тротуаров по ул. Ленина от ул. Свердлова до ул. Горького и по ул. Свердлова от д. 11 до  ул. Ленина
	Администрация города
	Бюджет города
	45,1
	асфальтирование тротуаров по ул. Ленина

от ул. Свердлова
до ул. Горького
и по ул. Свердлова
от д. 11 до  ул. Ленина

	80.

	Областной бюджет
	418,4

	81.

	Иные внебюджетные источники
	35,2

	82.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года асфальтирование тротуаров по ул. Ленина от ул. Ст. Халтурина до ул. Большевиков
	Администрация города
	Бюджет города
	38,4
	асфальтирование тротуаров по ул. Ленина
от ул. Ст. Халтурина
до ул. Большевиков

	83.

	Областной бюджет
	360,1

	84.

	Иные внебюджетные источники
	31,8

	85.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Путь домой», асфальтирование тротуаров по ул. Слободская от ул. Вокзальная до спичечной фабрики
	Администрация города
	Бюджет города
	89,5
	асфальтирование тротуаров по ул. Слободская
от ул. Вокзальная до спичечной фабрики

	31.

	Областной бюджет
	741,5

	31.

	Иные внебюджетные источники
	70,5

	30.
	Оплата проекта ППМИ 2015 года «Ровная дорожка», асфальтирование придомовой территории у д.35 по ул.Набережная
	Администрация города
	Областной бюджет
	211,6
	асфальтирование придомовой территории у д.35 по ул.Набережная

	31.
	Оплата проекта ППМИ 2015 года «Двор мечты», асфаль-тирование придомовой тер-ритории у д.111 по ул.Советская
	Администрация города
	Областной бюджет
	225,9
	асфальтирование придомовой территории у д.111 по ул.Советская

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	32.
	Оплата проекта ППМИ 2015 года «ПроСВЕТление», освещение лыжной трассы в районе ул.Первомайской
	Администрация города
	Областной бюджет
	370,8
	освещение лыжной трассы в районе ул.Первомайской

	33.
	Оплата проекта ППМИ 2015 года «Забота о живущих на БАМе», асфальтирование тротуаров по ул.Лебедева от ул.Советской до д.14
	Администрация города
	Областной бюджет
	405,1
	асфальтирование тротуаров в районе

по ул.Лебедева

от ул.Советской до д.14

	34.
	Оплата проекта ППМИ 2015 года «Памяти погибших», устройство памятника воинам Афганистана и Чечни по ул.Советской между д.95 и д.97
	Администрация города
	Областной бюджет
	455,3
	устройство памятника воинам Афганистана

и Чечни

	35.
	Оплата проекта ППМИ 2015 года «Забота о городе», ре-монт тротуаров по ул.Больше-виков от д.4п до ул.Советская (четная сторона), по ул.Совет-ская от д.83 до ул.Больше-виков (нечетная сторона)
	Администрация города
	Областной бюджет
	310,1
	ремонт тротуаров по ул.Большевиков от д.4п до ул.Советская (четная сторона), по ул.Советская от д.83

до ул.Большевиков (нечетная сторона)

	36.
	Оплата проекта ППМИ 2015 года «Забота о чистоте», ремонт тротуаров по ул.Со-ветская от д.64 до ул.Ст.Халтурина
	Администрация города
	Областной бюджет
	287,1
	ремонт тротуаров по ул.Советская от д.64

до ул.Ст.Халтурина

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	37.
	Оплата проекта ППМИ 2015 года «Комфорт каждому», ремонт тротуаров по ул.Советская от ул.Ст.Халтурина до ул.Горького (нечетная сторона) и от ул.Горького до ул.Свердлова (четная сторона)
	Администрация города
	Областной бюджет
	348,2
	ремонт тротуаров

по ул.Советская

от ул.Ст.Халтурина

до ул.Горького (нечетная сторона)

и от ул.Горького до ул.Свердлова (четная сторона)

	38.
	Оплата проекта ППМИ 2015 года «Мечты сбываются», ремонт тротуаров по ул.Советская от часовни до дома культуры
	Администрация города
	Областной бюджет
	317,9
	ремонт тротуаров по ул.Советская от часовни до Дома культуры им.Горького

	39.
	Реализация проекта ППМИ 2016 года «Тротуар надежды», асфальтирование тротуаров по ул.Свободы от д.21 до ул.Ленина
	Администрация города
	Бюджет города
	42,3
	асфальтирование тротуаров по ул. Слободская
от ул. Вокзальная до спичечной фабрики

	31.

	Иные внебюджетные источники
	78,2

	Итого:
	28 061,7

	Бюджет города
	2 483,1

	Областной бюджет
	22 238,9

	Иные внебюджетные источники
	3 339,7